PAGE

 Чёваш Республики

+.м.рле район.н

администраци пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
23.05.2011   № 283
                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава администрации

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2011  № 283
  г.Шумерля
[image: image1.png]

O проведении мероприятий, посвященных

Дню Республики в Шумерлинском районе

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 26.10.2010 № 156 «О проведении в 2011 году Дня Республики»

п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики в Шумерлинском районе в 2011 году.

2. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района.

Глава администрации

Шумерлинского района

                          В.А. Мурашкин

                     Утвержден

постановлением главы

администрации

Шумерлинского района

от 23.05.2011 г. № 283
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики

в Шумерлинском районе в 2011 году

	п\п
	Мероприятия
	Сроки

Исполнения
	Исполнители

	Благоустройство

	1.
	Ведение постоянной работы по благоустройству территорий, закрепленных за арендаторами и собственниками, на территориях сельских поселений, СХПК
	Постоян-но
	Главы сельских поселений (по согласованию),

руководители СХПК (по согласованию)

	2.
	Окультуривание земель сельхоз назначения  вдоль трассы «Чебоксары – Сурское»
	Май 2011 г.
	Руководители СХПК им. Чапаева, им. Ленина, «Комбинат», «Рассвет» (по согласованию)

	3.
	Посадка деревьев вдоль трассы «Чебоксары – Сурское»
	Май 2011 г.
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Обеспечение уборки придорожной полосы, установка и обновление дорожных знаков.
	Май 2011 г.
	Руководители подрядных организаций: ООО ДПМК «Шумерлинская», ЗАО «ПМК №3 Шумерлинская»  Шумерлинское ДРСУ ГУП «Чувашавтодор» (в соответствии с заключенными договорами)

	5.
	Ремонт и покраска остановочных павильонов
	Май - июнь 2011 г.
	Руководитель  Шумерлинского ДРСУ ГУП «Чувашавтодор» (в соответствии с заключенным договором)

	6.
	Разбивка цветников возле действующих магазинов, кафе.
	Май - июнь 2011 г.
	Руководитель Аликовского Райпо (по согласованию), частные предприниматели (по согласованию)

	7.
	Ремонт и покраска существующих беседок, и установка новых малых архитектурных форм  и мест отдыха
	Май – июнь 2011 г.
	Руководитель ГУ «Шумерлинское лесничество (по согласованию)

	8.
	Акции «Национальный день посадки лесов», «Салют Победы»
	Апрель – май 2011 г.
	Структурные подразделения администрации Шумерлинского района, сельские поселения (по согласованию)

	Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	9.
	Обновление, пополнение школьных музеев материалами о выдающихся людях края, мастерах народного промысла, долгожителях, ветеранах войны и труда «Малая Родина. Имена», комнаты – музея старинно чувашской избы в отделении временного проживания в деревне Кадеркино
	в течение 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; отдел социальной защиты населения Шумерлинского района Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по согласованию)

	10.
	Подведение итогов экономического соревнования среди предприятий и передовиков сельскохозяйственного производства за 2010 год и награждение победителей
	10.06.11
	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	11.
	Создание баннера «День Республики в Шумерлинском районе»
	Май-июнь 2011 г.
	Отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района

	12.
	Проведение школьных благотворительных акций «Помоги своему селу»
	в течение 2011 года
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	13.
	Акция «Судьба моих отцов – история района»
	в течение 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	14.
	Неделя Добра
	апрель 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района, администрации сельских поселений (по согласованию)

	15.
	Участие в Республиканском конкурсе «Моя инициатива»
	Апрель-май
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	16.
	Организация тематических встреч с участниками Великой Отечественной войны
	апрель-май 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	17.
	Смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство территорий образовательных учреждений
	23.05.11
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	18.
	Смотр-конкурс школьных музеев
	ноябрь 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	19.
	Оформление книжных выставок, стендов
	в течение 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	20.
	Участие в Республиканском образовательном форуме «Молгород»
	С 1-5 июня 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	21.
	Дни культуры в сельских поселениях
	1 раз в месяц
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	22.
	Чествование активной и творчески целеустремленной молодежи
	1 квартал 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	23.
	Фестиваль детских и молодежных общественных организаций «Отчизне посвятим»
	апрель 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	24.
	Акция «Молодежь за ЗОЖ»
	март-апрель 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	25.
	Встреча главы района и руководителей предприятий и хозяйств со студентами высших учебных заведений «Будущее определяем сегодня»
	1 квартал 2011 г.
	Отдел образования, спорта и молодежной политики; сектор культуры и архивного дела  администрации Шумерлинского района

	26.
	Цикл публикаций в газете «Малалла» («Вперед»)
	в течение  2011 г.
	Отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района; ГУП «Шумерлинский издательский дом» (по согласованию)

	27.
	Радиомарафон «Родная земля и в горстке мила». Рассказы по истории сел района
	в течение 2011 г.
	Отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района, ГТРК «Чувашия» (по согласованию), Национальное радио (по согласованию)